2. Perekonomin di masa khulafaurrasyidin

a) Abu Bakar As-shiddiq (51 SH-13H / 537-634 M)

Semasa pemerintahan abu bakar telah didirikan Baitul mal, dan semua kebutuhan

keluarga di urus atau dipenuhi oleh Baitul mal, Baitul mal menjadi tempat

pengelolaan zakat dan pengeloalaan zakat senatiasa diawasi dan juga pada masa

kekhalifahan abu bakar juga muncul pembangkang-pembangkang yang mulai

enggan untuk menjalankan zakat.

b) Umar Bin Khattab (40SH-23H / 584-644M)

Khalifah Umar Bin Khattab menjadi khalifah yang sangat memperhatikan

masalah perekonominan, dalam masa kekuasaanya beliau membangun pasar

sebagai pusat perdagangan agar perekonomian dapat berjalan secara lancar, dan

umar jga merupakan khalifah yang sangat tegas dalam mengurusi masalah zakat.

Dan menetapkan denada bagi para pembangkang yang enggan dalam berzakat.

c) Utsman Bin Affan ( 37 SH -35H / 577-656 M)

Pada masa kepemimpinan ustman bin affan beliau mengikuti pola pemerintahan

Umar Bin Khattab, ustman mengurangi jumlah zakat dari pensiun, Tabri

meneyebutkan Ketika khalifah ustman menaikkan pensiun sebesar seratus

dirham.

d) Ali Bin Abi Thalib (23 H- 40H / 600-661M)

Pada masa kekehalifan ali beliaun mendistribusikan seluruh pendapatan provinsi

yang ada di Baitul Mall Madinah, Busra, Kuffah. Ali ingin mendistribusikan

sawad, namun ia menahan diri untuk banayk menghindari terjadi perselisihan.

Secara umum, banya kebijkan yang diikuti dari kebijan khlifah sebelumnya yakni